潍坊学院教务处

教务处〔2020〕94号

关于对2019级转专业学生专业调整手续
办理有关事项的通知
各学院：
    经学生本人申请，学生所在学院和学生申请转入学院审核同意，学校教务处资格审核并公示通过后，报请学校校长办公会研究批准，同意刘秀平等66名学生转入相应专业学习（详见附件一），为维持正常的教学秩序，保证转专业学生顺利完成后续学业，现将2019级转专业学生专业调整手续办理的有关事项通知如下：
一、转入专业试读期
    1.为确保学生对拟转入专业有更加明确的认知，学生在正式办理转入手续前，可在拟转入专业试读两周，试读期内不办理学籍异动手续，学生的管理由拟转入学院负责，学生原专业辅导员与拟转入专业应做好配合，学生拟转入专业负责安排学生班级，学生在编入的班级参加拟转入专业的学习和活动。
    2.转入专业试读期为开学后两周，即：2020年8月31日——2020年9月11日。转专业学生需在2020年8月30日前持由学生本人和家长签字的《2019级学生专业调整知情书》（见附件二）、学生证到拟转入学院综合办公室报到。
     3.学生在试读期内应按规定参加拟转入专业的各项教学活动和其他安排，在此期间学生应自己对拟转入专业的学习能力做好充分的评估，确定是否转入该专业学习。
    4.对在试读期结束后，确定不进行专业调整的，继续回原专业原班级学习，并不得再次申请转专业。
二、转专业程序
1.试读期满前，学生应填写《2019级学生专业调整知情书》中确定转专业的内容，签字后持以下材料到新专业（转入专业）办理转入报到手续：
（1）潍坊学院2019级普通在校学生转专业申请表(可从教务处网站下载)：需要与系统申请内容一致，学院负责人签字。
（2）个人全部档案材料：包括高考档案和入校后收交或形成的材料。材料需全部密封，并在封口处盖章，袋内应附材料清单；
（3）教材费用结算：教务处网站下载，由原专业所在学院填写完整，交新专业所在学院存档(相关事宜与教师教育科联系，电话：8785975）。
（4）课程修读对照单（见附件三）
（5）《2019级学生专业调整知情书》：必须填写完整。
    2.新转入专业负责老师应对上述材料验收全部合格后，填写学生转入确认单（见附件四），随学生转专业申请表、课程修读对照单和《2019级学生专业调整知情书》一并报教务处学籍管理科。
    3.转专业程序办理时间：2020年9月14日——2020年9月17日。
    4.在材料报送后一周内（2020年9月23日前），由学生转入学院负责完成学生本学期课程的处置（补、删）工作。
    各学院要高度重视学生转专业工作，认真做好各项工作的协调和配合，认真做好有关档案材料的转接和学生的过渡管理，认真做好有关政策的解释和有关课程数据的整理，确保本年度学生转专业各项工作的顺利完成。

附件一、2019级转专业学生名单
附件二、2019级学生专业调整知情书
附件三、2019级转专业学生课程修读对照单
附件四、2019级学生转专业确认统计表

[bookmark: _GoBack]

                          教务处
                            2020年8月20日